РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

3-е заседание Совета депутатов седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2023                                                                                      № 21
                              Экз.№____

р.п. Павловка

Об утверждении ключевых показателей
эффективности деятельности Главы
администрации муниципального образования
«Павловский район» и инвестиционного
уполномоченного муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области

            Для создания благоприятных условий для привлечения инвестиций на
территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской
области, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и в соответствии с приказом Минэкономразвития России от
26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по
организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов
(«Региональный инвестиционный стандарт»)», Совет депутатов
муниципального образования «Павловский  район» РЕШИЛ:
           1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы
администрации муниципального образования «Павловский район» и
инвестиционного уполномоченного муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области согласно приложению к решению
Совета депутатов муниципального образования «Павловский район».
           2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.
           3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                                Ш.А.Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 30.11.2023 № 21

Ключевые показатели эффективности Главы администрации муниципального образования «Павловский район» и
инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области по
привлечению инвестиций в муниципальное образование «Павловский район» Ульяновской области на 2024 год

№

п/п
Целевые индикаторы Ед.

изм.
2020г
(факт)

2021г
(факт)

2022г
(факт)

2023г

2024г

1. Объём инвестиций в основной капитал
муниципального образования «Павловский
район» Ульяновской области (без субъектов
малого предпринимательства)

тыс.
руб.

12429 41978 18795 24088 25211

2.  Объём инвестиций в основной капитал
муниципального образования «Павловский район»
Ульяновской области (без субъектов малого
предпринимательства) в расчете на душу
населения в рублях

руб.

960 3368 1558

2040 2200

3. Количество реализованных инвестиционных
проектов в муниципальном образовании
«Павловский район» Ульяновской области

Ед. 9 5 19 9 10